ê

Ministério da Educação

Secretariade Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

OFICIO Nº244/2022/GAB/IFSULDEMINAS

4 de agosto de 2022

Ao Senhor

Reverendo Dionísio

Presidente da Câmara Municipal

CEP: 37553020 / Pouso Alegre-MG

Assunto: Solicitação de autorização do uso do plenário da Câmara para apresentação do reitor e nomeação dos

diretoresgerais dos campi do IFSULDEMINAS.

Senhor Presidente,

1. Com os nossos cordiais cumprimentos,o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

sul de Minas Gerais - IESULDEMINAS vem por meio deste informar que foi homologado em maio do corrente ano

pelo Conselho Superior o processo de consulta à comunidadepara os cargos de reitor e diretor-geral dos Campi

Inconfidentes, Machado, Muzambinho, Passos, Poços de Caldas e Pouso Alegre do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS,para o mandado 2022-2026.

2. O atual mandado de 2018-2022 está previsto para encerrar em 15 de agosto de 2022, e

considerando que o Decreto de nomeação da Casa Presidencial está previsto para ocorrer no mês de agosto e

considerando a parceria de longa data com a Câmara Municipal de Pouso Alegre, vimos solicitar a autorização

para uso do plenário para realizarmos a cerimônia de apresentação do reitor eleito e de nomeação dos diretores

gerais dos campi a realizar-se no dia 14 de setembro de 2022, apartir das18horas.
3. Certos de contarmos, mais uma vez, com o apoio desta renomada Casa aproveitamos a

oportunidade para renovarmos nossos protestos de elevada estima e de consideração e nos colocarmos sempre à

disposição.

Cordialmente,

Marcelo Bregagnoli

Reitor do IFSULDEMINAS

1

      RA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
stado de Minas Gerais

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃODE USO DO AUDITÓRIO

Insti F I à iênci i

ENTIDADE PROMOTORA |Nome: nstituto edera de Educação,Ciência e Tecnologia CNPJ: 10.648.539/0001-05

DO EVENTO: Avenida Vicente Simões,nº 1111 - Bairro Nova PousoAlegre - Cidade de Pouso Alegre -
Endereço: mi ie .

Telefone(s): 35 3449 6150 / 35 9 9990 2995

Entidade Integranteda AdministraçãoPública Entidade Privada []
RESPONSÁVEL: Nome: Marcelo Bregagnoli CPF: 666.113.426-72

Endereço: Rua Elizabete B Cobra, 30 AP 401 - Bairro Nova Pouso Alegre - CEP: 37557-519

Telefone(s): 35 3449 6150

DESCRIÇÃO DO Cerimônia de transmissão do cargo de Reitor do IFSULDEMINASe Posse dos Diretores Gerais
EVENTO: eleitos pela comunidadeacadêmica do IFSULDEMINAS

Há necessidade de montagem/desmontagem de equipamentos?sim [Es[un]
Montagem:| Apartirdas 12 |hs Desmontagem: Após às 21h30 hs

EQUIPAMENTOS: Notebook Telão [|
Projetor Kit de Áudio* []

*Caixasde som, 2 microfones sem fio, mesade áudio.

centoresnmcmensaseems

:: Assinadode forma digital por

| MARCELO +MARCELO
- BREGAGNOLI:66611342672.-BREGAGNOLI66611342672

09 / 08 / 2022 Dados:2022.08.1018:49:48 -03:00'

Data da Solicitação : Assinatura do Requisitante

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

TERMO DE CESSÃO ECOMPROMISSO.
A parte cessionária, Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerrais

representadapelo (a) Sr. (a) Marcelo Bregagnoli , inscrito no CPF

nº 666.113.426-72 obriga-se, nos termos da Resolução n. 1190/2013 da Câmara
Municipal de Pouso Alegre, a utilizar o:

[] Plenarinho Vereador Hebert de Campos

Plenário Vereador Firmo da Motta Paes

conforme a destinação autorizada.

para a seguinte finalidade: Cerimônia de transmissão do cargo de Reitor do IFSULDEMINASe Posse dos

Diretores Gerais do IFSULDEMINAS ,aser realizada no dia 14 de setembro
de 2022 das 18h horas às 21h30 horas.

Pelo presente termo fica a CESSIONÁRIAciente de sua responsabilidade civil

e criminal pelos danos que eventualmente forem perpetradoscontra o patrimônio público,

incluindo neste as instalações físicas e aparelhagem eletroeletrônica.

Estando acordes, PARTE CEDENTE (Câmara Municipal de Pouso Alegre) e

PARTE CESSIONÁRIA quanto aos

Assim, a CESSIONÁRIApoderá utilizar o Plenarinho / Plenário exclusivamente

termos que regema cessão, especialmente pela Resolução n. 1190/2013, assinam o

presente em duas vias.

Pouso Alegre, 10 de agosto de 2022

MARCELO Assinadode formadigitalpor
MARCELO

| BREGAGNOLH:6661134267BREGAGNOLH666113426722 :* Dados: 2022.08.1018:50:06 -0300'

rt mta ane arm,
     Câmara Municipal de Pouso Alegre Parte CessionáriaDom